« Нюдзпоска»

сикт  овмöдчöминса

администрация
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского   поселения

«Нючпас»

Ш У Ӧ М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 30  апреля 2015 г.                                                                                                        № 04/04
п.Нючпас,  Республика Коми

«О проведении мероприятий по

благоустройству, озеленению и

санитарной очистке   территории сельского

поселения «Нючпас».

     В  соответствии с Федеральным Законом от 30.03.1999 г.№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемическом благополучии населения» (в редакции от 30.12.2005 г).

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Объявить повсеместное проведение мероприятий по благоустройству,

озеленению и санитарной очистке  территории муниципального образования сельского поселения «Нючпас» с 01.05.2015 года по 06.06.2015 г.

  2.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, частным предпринимателям убрать прилегающие  территории от мусора,  бытовых отходов,  мастеру  ОАО «Коми тепловая компания»Койгородский филиал Попову В.В., организовать вывоз мусора от котельной, частному предпринимателю  Ляпцеву В.В., рекомендовать очистить придомовую территорию по улице Набережная, д.7 от мусора и прочих бытовых отходов, сортимент с территории поселка. Частному предпринимателю  Вуккерт О.А.., рекомендовать очистить придомовую территорию по улице Набережная, д.21 от мусора и прочих бытовых отходов.

Жильцам частных и ведомственных домов привести в должное состояние выгребные ямы, туалеты, отремонтировать изгороди, разобрать ветхие строения на дрова или отремонтировать для дальнейшего использования.

      3.Запретить организацию несанкционированных свалок.

   4.Торгующим организациям убрать прилегающие территории от мусора и отходов в радиусе 50 метров, установить металлические мусоросборники.

    5.К лицам, уклоняющимся от выполнения данного постановления  будут приниматься меры административного характера, вплоть до применения штрафных санкций согласно действующему законодательству.

     6.Контроль за выполнением данного постановления возлагаю на себя.

     7.Срок снятия с контроля 06.06.2015 года.

Глава   сельского поселения «Нючпас» -                                                       А.Б.Самыйлов.
ОЗНАКОМЛЕНЫ:
 Нючпасское лесничество                                             Н.Е.Обухов.

 ФАП.                                                                             Л.М.Матюхина

 Магазин                                                                         Л.В.Маравская.

 Клуб                                                                               В.И.Самыйлова.

 Библиотека                                                                    Л.П.Двоеглазова.

Отделение связи                                                            Т.В.Серкова.

ИП  «Ляпцев В.В.»                                                         В.В.Ляпцев.

ИП «Вуккерт А.О.»                                                        А.О. Вуккерт.

Котельная п. Нючпас                                                     В.В.Попов.